



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPICHE
OFICINA DE COORDINACION: CALLE CAHUIDE N° 209 – TUPAC AMARU
IBERIA – REQUENA – LORETO
ADMINISTRACION

*“Decenio de la igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”*

Iquitos, 12 de enero de 2024

OFICIO N° 004-2024-DAF-MDT

SEÑORES:
Dirección General de Abastecimiento - MEF
Lima.
Presente._

ASUNTO: Remito Anexo N° 04

Por medio de la presente me dirijo a usted, saludándole muy cordialmente y al mismo tiempo hacerle llegar adjunto el Anexo N° 04, de la información PMBSO de la Unidad Ejecutora N° 301462, Municipalidad Distrital de Tapiche.

Sin otro particular y agradeciendo la atención al presente me suscribo de usted.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPICHE


MIGUEL ANTONIO RIOS GUEDEZ
Director de la Oficina de Administración y Finanzas

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 009 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPICHE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301462

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mesa	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027		2028		2029	
							Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN-C.M.N.							7,036.89	0.00	7,019.80	0.00	7,987.80	0.00	6,914.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL							3,344.40	0.00	3,320.40	0.00	3,388.40	0.00	3,315.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Mesa: 0015 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS							3,344.40	0.00	3,320.40	0.00	3,388.40	0.00	3,315.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0010 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES HUMANOS Y FINANCIER							3,344.40	0.00	3,320.40	0.00	3,388.40	0.00	3,315.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							3,344.40	0.00	3,320.40	0.00	3,388.40	0.00	3,315.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002 B	TINTA PARA TAMPON	X 20 ml APROX. COLOR AZUL			UNIDAD	2.400000	8.00	19.20	0.00	8.00	19.20	0.00	8.00	19.20	0.00	8.00	19.20	0.00
71600016002 B	TINTA PARA TAMPON	X 20 ml APROX. COLOR ROJO			UNIDAD	2.400000	8.00	19.20	0.00	8.00	19.20	0.00	8.00	19.20	0.00	8.00	19.20	0.00
71720005042 B	PAPEL BOND	75 g DE 17.75 cm X 28.10 cm			MILLAR	38.000000	55.00	2,090.00	0.00	55.00	2,090.00	0.00	55.00	2,090.00	0.00	55.00	2,090.00	0.00
71720018001 B	PAPEL CREPE	50 cm X 1.80 m COLOR ROJO			UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	15.00	7.50	0.00	15.00	7.50	0.00	15.00	7.50	0.00
71720018002 B	PAPEL CREPE	50 cm X 2.00 m COLOR VERDE			UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	15.00	7.50	0.00	15.00	7.50	0.00	15.00	7.50	0.00
71850005004 B	CLIP DE METAL	50 mm X 100			UNIDAD	2.100000	10.00	21.00	0.00	10.00	21.00	0.00	10.00	21.00	0.00	10.00	21.00	0.00
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICI							3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00
Mesa: 0015 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS							3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00
Actividad Operativa: C0010 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES HUMANOS Y FINANCIER							3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00
50330025003 B	CINTA DE EMBALAJE	2 in X 55 yd			UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	12.00	42.00	0.00	12.00	42.00	0.00	12.00	42.00	0.00
71030006007 B	GOMA LIQUIDA	X 250 g			UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	6.00	27.00	0.00	6.00	27.00	0.00	6.00	27.00	0.00
71030012025 B	NOTA AUTODHESIVA	4 in X 6 in APROX. X 100 HOJAS			UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	3.00	15.00	0.00	3.00	15.00	0.00	3.00	15.00	0.00
71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON	CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4			UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	20.00	160.00	0.00	20.00	160.00	0.00	20.00	160.00	0.00
71060004000 B	FOLDER MANILA	TAMAÑO A4			UNIDAD	1.000000	62.00	62.00	0.00	62.00	62.00	0.00	62.00	62.00	0.00	62.00	62.00	0.00
71060004003 B	FOLDER MANILA	TAMAÑO A4 CON FASTENER DE METAL			UNIDAD	1.500000	80.00	120.00	0.00	80.00	120.00	0.00	80.00	120.00	0.00	80.00	120.00	0.00
71060006004 B	FORO DE PLASTICO	TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m			UNIDAD	6.700000	8.00	53.60	0.00	8.00	53.60	0.00	8.00	53.60	0.00	8.00	53.60	0.00
71060006004 B	FORO DE PLASTICO	TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m			UNIDAD	11.400000	8.00	91.20	0.00	8.00	91.20	0.00	8.00	91.20	0.00	8.00	91.20	0.00
71060010021 B	SOBRE MANILA	TAMAÑO A4			UNIDAD	1.000000	142.00	142.00	0.00	142.00	142.00	0.00	142.00	142.00	0.00	142.00	142.00	0.00
71110001002 B	BORRADOR BLANCO	PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO			UNIDAD	1.000000	84.00	84.00	0.00	84.00	84.00	0.00	84.00	84.00	0.00	84.00	84.00	0.00
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO	TIPO LAPICERO			UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	2.00	9.00	0.00	2.00	9.00	0.00	2.00	9.00	0.00
71500011008 B	ENGRAPADOR DE OFICINA	(40 HOJAS)			UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	5.00	60.00	0.00	5.00	60.00	0.00	5.00	60.00	0.00
71500012006 B	PERFORADOR DE 2	ESPIGAS PARA 36 HOJAS APROX.			UNIDAD	38.200000	4.00	152.80	0.00	4.00	152.80	0.00	4.00	152.80	0.00	4.00	152.80	0.00
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL	TIPO MARIPOSA			UNIDAD	1.900000	4.00	7.60	0.00	4.00	7.60	0.00	4.00	7.60	0.00	4.00	7.60	0.00
71500022002 B	TALADOR DE METAL	PARA LAPIZ			UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	12.00	12.00	0.00	12.00	12.00	0.00	12.00	12.00	0.00
71500023002 B	TUERA DE METAL	DE 7 in			UNIDAD	12.500000	2.00	25.00	0.00	2.00	25.00	0.00	2.00	25.00	0.00	2.00	25.00	0.00
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO)	DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			EMP X 50	12.500000	2.00	25.00	0.00	2.00	25.00	0.00	2.00	25.00	0.00	2.00	25.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 009 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPICHE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301462

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitaria	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024				2025				2026			
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								7,056.89	0.00	7,019.80	0.00	7,087.80	0.00	8,914.80	0.00				
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPI								3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	5,589.40	0.00				
Meta: 0015 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS								3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	5,589.40	0.00				
Actividad Operativa: C0010 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES HUMANOS Y FINANCIER								3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	5,589.40	0.00				
2.3.1	5.1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	5,589.40	0.00				
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA						80.00	40.00	80.00	40.00	80.00	40.00	80.00	40.00	0.00			
		PUNTA MEDIA COLOR AZUL						100.00	50.00	100.00	50.00	100.00	50.00	100.00	50.00	0.00			
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA						2.00	25.00	2.00	25.00	2.00	25.00	2.00	25.00	0.00			
		PUNTA MEDIA COLOR ROJO						48.00	57.60	48.00	57.60	48.00	57.60	48.00	57.60	0.00			
71600006044	B	PUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA						22.00	77.00	22.00	77.00	22.00	77.00	22.00	77.00	0.00			
		BISELADA COLOR AMARILLO						4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00			
71600008006	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.						4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00			
71600008011	B	SELLO DE JEBE "CARGO"						4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00			
		SELLO DE JEBE "RECEPCION"						3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00	0.00			
71600008029	B	SELLO DE JEBE "PROVEIDO"						4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00			
		SELLO DE MADERA 5.5 cm X 8 cm						4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00			
71600008066	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR AZUL						4.00	23.60	4.00	23.60	4.00	23.60	4.00	23.60	0.00			
		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR ROJO						2.00	11.80	2.00	11.80	2.00	11.80	2.00	11.80	0.00			
71600009006	B	TINTA PARA TAMPON X 20 ml APROX. COLOR AZUL						11.00	26.40	11.00	26.40	11.00	26.40	11.00	26.40	0.00			
		TINTA PARA TAMPON X 20 ml APROX. COLOR ROJO						6.00	14.40	6.00	14.40	6.00	14.40	6.00	14.40	0.00			
71600016002	B	PAPER BOND 60 g TAMARIO A4						20.00	760.00	20.00	760.00	20.00	760.00	20.00	760.00	0.00			
		PAPER BOND 75 g DE 17.75 cm X 28.10 cm						30.00	1,140.00	30.00	1,140.00	30.00	1,140.00	30.00	1,140.00	0.00			
71720005042	B	PAPER LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AMARILLO						30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	0.00			
		PAPER LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR AMARILLO						30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	0.00			
71720017009	B	PAPER LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR AARANUADO						60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	0.00			
		CLIP DE METAL 33 mm X 100						4.00	7.20	4.00	7.20	4.00	7.20	4.00	7.20	0.00			
71850005003	B	CLIP DE METAL 50 mm X 100						7.00	14.70	7.00	14.70	7.00	14.70	7.00	14.70	0.00			



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPICHE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301462

FF/RB Código Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Mesa Precio Unitario	2024		2025		2026		2027	
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				CANTIDAD Y/O VALORES							
5-18	CANON Y SOBREGANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICI			7,056.80	0.00	7,019.80	0.00	7,087.80	0.00	8,314.80	
Mesa:	0015 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS			3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	5,599.40	
Actividad Operativa:	C0010 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES HUMANOS Y FINANCIER			3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	5,599.40	
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			3,712.40	0.00	3,699.40	0.00	3,699.40	0.00	5,599.40	
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.500000	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	17.50	0.00
TOTAL GENERAL S/				7,056.80	.00	7,019.80	.00	7,087.80	.00	8,914.80	0.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe

C.P.C. Sra. Dña. JANETH BURGA FLORES
Jefa de Unidad de Logística y Servicios Generales
N° MAT. 674.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPICHE

MIGUEL ANTONIO ROSA GUEDEZ

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

